
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
5 апреля 2022 года № 265-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 18 марта 2022 года № 199-пп

В соответствии с частью 2 статьи 15 Федерального закона от 
8 марта 2022 года № 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь частью 4 
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 
18 марта 2022 года № 199-пп «Об установлении случаев осуществления 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и (или) 
муниципальных нужд в Иркутской области у единственного поставщика 
(подрядчика, исполнителя) и порядка их осуществления» следующие 
изменения:

1) в пункте 1:
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) в случае признания конкурентной закупки несостоявшейся, когда 

по окончании срока подачи заявок на участие в закупке не подано ни одной 
заявки на участие в закупке, на условиях, предусмотренных извещением об 
осуществлении такой закупки. При этом заказчик вправе увеличить цену 
контракта не более чем на пятьдесят процентов от начальной (максимальной) 
цены контракта такой несостоявшейся закупки. Заключение контракта в 
соответствии с настоящим подпунктом возможно в случае, если извещением 
о такой несостоявшейся закупке предусмотрен срок окончания подачи заявок 
после 24 февраля 2022 года;».

дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) в случае заключения контрактов в электронном виде посредством 

электронных магазинов с субъектами малого предпринимательства, если 
цена контракта не превышает пяти миллионов рублей, и с самозанятыми 
гражданами, если цена контракта не превышает двух миллионов рублей.».

2) подпункт 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3) исполнение контракта, включение информации и документов о 

таком контракте в реестр контрактов, предусмотренный статьей 103 Закона о



2

контрактной системе, а также в региональную информационную систему 
Иркутской области в сфере закупок (за исключением контракта, 
заключенного для муниципальных нужд) осуществляются в порядке и в 
сроки, установленные Законом о контрактной системе.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Действие абзацев второго, третьего подпункта 1, абзацев первого, 
второго подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления распространяется 
на правоотношения, возникшие с 18 марта 2022 года.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области - Председатель Ijb iJ? а а л  х i /
Правительства Иркутской области к .Б . Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

